20/03/2023, 14:26 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1076524

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1076524 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ELETROMECÂNICA - AX

DELIBERAÇÃO DELMAX/DCAX/CEFET-MG Nº 1, DE 20 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - UNIDADE ARAXÁ, no uso das atribuições legais e regimentais que
lhe são conferidas, e, ainda, o que foi decidido na 2ª reunião de 2023 do Colegiado do curso, realizada em 17/03/2023,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a alteração da disciplina ESTATÍSTICA - 60h (G04ESTA1.02) do 2° para o 3° Período do Projeto
Pedagógico de Curso da Engenharia de Automação Industrial aprovado em dezembro de 2022.

Publique-se e cumpra-se.

Araxá, 20 de março de 2023.

(Assinado digitalmente em 20/03/2023 14:26 )
HORACIO ALBERTINI NETO

COORDENADOR - TITULAR
CEAIAX (11.51.16)
Matrícula: 1031357

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1,
ano: 2023, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 20/03/2023 e o código de verificação: 8e31db50b8

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf